Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ
«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,

г. Ангарска»

П Р И К А З

« с £ 7 » 09_ ______ 2022 г. г. Ангарск № V ff i-од

«Об организации работы по внесению данных в государственную автоматизированную
информационную систему «электронный социальный регистр населения Иркутской
области»

В связи с кадровыми изменениями, на основании поручения заместителя министра
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области Плетан Т. И. от
11.05.2021г. № 06-53-61/21, руководствуясь приказом по учреждению от 09.09.2022г. №
129-к «Об исполнении обязанности»,Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить раздел 3 Положения об отделении экстренного реагирования
областного государственного казенного учреждения социального обслуживания «Центр
помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска» утвержденного
приказомЛэт 20.01.2020г. № 2-о/д, следующим подпунктом «3.9.Формирует электронный
социальный реестр Получателей срочных социальных услуг».
2. Назначить ответственным специалистом за внесение сведений о получателях
срочных социальных услуг в государственную автоматизированную информационную
систему « Электронный социальный регистр населения Иркутской области» (далее - АИС
ЭСРН» заведующую отделением экстренного реагирования учреждения Лопатину Оксану
Петровну.
3. Ответственному специалисту:
3.1. Вносить данные о получателях срочных социальных услугах в соответствии с

представляемыми ими документами в порядке и объеме установленной инструкцией.
3.2. При получении сведений об изменениях данных получателей срочных социальных

услуг, данные обновлять в АИС ЭСРН не позднее 10 дней со дня получения
указанных изменений.

3.3. Подготавливать и направлять отчет в министерство социального развития, опеки и
попечительства Иркутской области отдел развития форм социального обслуживания
несовершеннолетних и семей, по форме указнам в вышеуказанном поручении, в
установленные сроки.

3.4. Приказ от 26.08.2022г. № 173-од «Об организации работы по внесению данных в
государственную автоматизированную информационную систему «электронный
социальный регистр населения Иркутской области»» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
по социально-реабилитационной работе Тарасову О. И.

И. о. директора